[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.05.2020

№ 194-20-34п
с. Александровское

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 27.11.2019 № 160-19-27п «Об установлении на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»
            На основании письма уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области «О снижении налоговых ставок» налога на имущество физических лиц в отношении объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень объектов налогообложения от кадастровой стоимости в соответствии со ст. 378.2 НК РФ,
Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. В решение Совета Александровского сельского поселения от 27.11.2019 №160-19-27П «Об установлении на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» (Далее – решение) внести следующее изменение:

 Подпункт 2 пункта 3 решения цифру «2» заменить на цифру «1».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Направить настоящее решение в течение пяти рабочих дней со дня подписания в ИФМНС № 8 по Томской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы Александровского сельского поселения И.А. Герцена.

Заместитель председателя Совета

И.о. Главы Александровского
Александровского сельского поселения

сельского поселения

_____________Л.А. Комаров

____________И.А. Герцен

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета  Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 27.11.2019 № 160-19-27п «Об установлении на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»
                       На основании письма уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области «О снижении налоговых ставок» налога на имущество физических лиц в отношении объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень объектов налогообложения от кадастровой стоимости в соответствии со ст. 378.2 НК РФ в 2019 году была проведена государственная кадастровая оценка объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), в связи с тем, что произошло увеличение кадастровой стоимости в отношении отдельных объектов в десятки раз, соответственно, это будет увеличением налоговой нагрузки на предпринимателей по налогу на имущество и нам предлагают снизить налоговую ставку.

 На основании изложенного, считаем необходимым внести изменения в первоначальное решение Совета Александровского сельского поселения №160-19-27п от 27.11.2019г и,
-  подпункт 2  пункта 3 решения цифру«2» изменить на цифру «1».